La Secretaria de Planeamiento, Obras y Servicios llama a Licitación pública la siguiente obra:
EXPEDIENTE: 3000-80/2025-000
OBJETO: “Cerramiento de Seguridad para los nuevos Edificios del predio 6 de Agosto” - Presidencia.
DIRECCIÓN DE LA OBRA: Calle 129 e/5 Bis y 7 - Berisso.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS NOVENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS con 00/100.- ($ .98.627.346,00).
PLAZO DE EJECUCIÓN: CIENTO VEINTE (120) días corridos.
OBTENCIÓN DE LEGAJOS: https://unlp.edu.ar/licitacionesobras
http://sedici.unlp.edu.ar/handle/10915/69217
COMPRA Y VALOR DE LEGAJOS: Sin Costo.
CONSULTAS: licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar
PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y ACTO DE APERTURA:

[...]

Licitación Pública 35/2025 Obra Pública

OBJETO: Reacondicionamiento de los edificios propiedad de este Ministerio Público de la Defensa, ubicados en 
la calle Buenos Aires N° 443 y Brasil N° 1475, de la ciudad de Corrientes, provincia homónima.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS CIENTO NOVENTA MILLONES NOVECIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE CON 20/100 ($ 190.911.857,20) // valores a AGOSTO 2025.
SISTEMA DE CONTRATACIÓN: “Ajuste Alzado”, conforme Ley de Obras Públicas N° 13.064.
GARANTÍA DE OFERTA: será del 1% (uno por ciento) del importe del Presupuesto Oficial.
COSTO DEL PLIEGO: Sin costo.
FECHAS ÚNICAS DE VISITA:

[...]

Contratar los trabajos de restauración de cubiertas especiales, en el edificio sito en calle Uruguay n° 714 de 
la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, sede de la Cámara Nacional de Apelaciones en lo Civil, encuadrando dicho 
procedimiento en lo previsto por la Ley 13.064.
Presupuesto oficial: PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES CUATRO MIL NOVECIENTOS DOCE 
CON 45/100 ($ 289.004.912,45.-)
Importe de la Garantía: PESOS DOS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA MIL CUARENTA Y NUEVE CON DOCE 
CENTAVOS ($ 2.890.049,12).
Adquisición del pliego: La documentación de esta Licitación Pública, a la que deberán ajustarse los oferentes al 
formular su propuesta, podrá consultarse y descargarse en el sistema de registro de proveedores del Consejo de 
la Magistratura del Poder Judicial de la Nación (SRPCM).

[...]

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE PUERTOS S.A.U. -EN LIQUIDACIÓN-
Licitación Pública 16-2025

EXPTE. Nº EX-2025-12778733- -APN-MEG#AGP
OBJETO: REPAVIMENTACIÓN MUELLE NORESTE DÁRSENA F ENTRE CALLE 14 Y ZAP
DESTINO: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO PORTUARIO
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS TRES MIL TRESCIENTOS QUINCE MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL CON 
00/100 ($ 3.315.099.000,00) más I.V.A.,
FECHA DE APERTURA: 06-11-2025 a las 12:00 horas
PLAZO DE EJECUCIÓN: CUATROCIENTOS VEINTE (420) DÍAS CORRIDOS.
RETIRO DE PLIEGOS: A través de la página web:
https://www.argentina.gob.ar/administracion-general-de-puertos
PLIEGOS desde: 15-10-2025

[...]

Concurso Público 12

Expediente: Nacional. OBJETO: Locación destinada a la explotación comercial para el uso/actividad de un predio 
ubicado en la calle Bacacay 1511, entre la continuidad de las calles Morelos y Seguí, CABA. El plazo de la locación 
será de CIENTO OCHO (108) meses. PLIEGO: Cualquier persona podrá tomar vista del Pliego en el sitio web de 
la Sociedad: https://www.playasferroviarias.com.ar/transparencia/ Sección Compras y Contrataciones. VISITA: 
Se realizará una visita al inmueble el día 5/11/25 en el horario de 10 a 12hs.